[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.04.
	2023

	№
	57

	ст. Грушевская.

О создании временного противопожарного поста на территории Грушевского сельского поселения Аксайского района

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г «О пожарной безопасности», статьей 4 Областной закон от 25.11. 2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности» Правительства Ростовской области и постановления Правительства Ростовской области №290 от 17.04.2023 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ростовской области», на период действия особого противопожарного режима ввести дополнительные требования пожарной безопасности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории Грушевского сельского поселения временный противопожарный пост для тушения ландшафтных (природных) пожаров в период с 29.04.2023г. по 15.10.2023г.:
1.1 Место дислокации: Ростовская область, Аксайский район, ст. Грушевская, ул. Советская, 265, а

2. Утвердить состав и оборудование временного противопожарного поста согласно приложению.
2.1. Старший временного противопожарного поста начальник сектора по вопросам ЖКХ И ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванова Т.И.

3. Считать утратившим силу Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 02.06.2023 № 144 «О создании временного противопожарного поста на территории Грушевского сельского поселения».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

	     Н.Л. Онищенко

Постановление вносит

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ

Т.И.Селиванова.

                                                                                                                                 Приложение
к постановлению Администрации
Грушевского сельского поселения
от 27.04.2023 № 57
Состав и оборудование временного противопожарного

поста на территории Грушевского сельского поселения

	Личный состав

	Ф.И.О
	телефон

	Онищенко Николай Леонидович
	89281556530

	Коновальцева Ирина Геннадьевна
	89298178770

	Селиванова Татьяна Ивановна
	89281600453

	Харитонова Елена Стефановна
	89185743173

	Киреев Виктор Николаевич
	89198844508

	Средства пожаротушения

	               Ранцевый огнетушитель-5шт

	Хлопушка пожарная  -4 шт

	Пожарная установка «Ангара»

	Мобильная пожарная установка типа МПУ-2000- 1 шт.

	Мотопомпа-1шт.

	Техника

	Автомобиль RENAULT-DUSTER
	1